INDICAÇÃO Nº
307
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Indica ao Senhor Governador do Estado, adoção de medidas, junto aos  órgãos competentes, visando estudos quanto a viabilidade de um aumento  nas cotas de consultas dos usuários do IAMSPE em convênio já firmado com a Associação Beneficente Hospital Universidade de Marília, para prestação de serviços ambulatoriais  e hospitalares, tais como:Pronto Atendimento 24 horas –Infantil; Pequenas cirurgias; Dermatologia; Hortopedia com prótese, bem como nos exames de Ressonâncias, Ultrassons e Eletroneuromiografias.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo atender à reivindicação da população da região cuja demanda, proveniente de diversos municípios,  na área da saúde supera a disponibilidade de serviços médico-hospitalares,

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha

SPL - Código de Originalidade: 929420 250210 1531